
 

 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск»  

ПРИКАЗ 

от 12 октября  2009г.                                                                                                                 № 182 - д     

г. Карпинск 

 

 

Об организации сбора статистических отчётов с использованием 

Информационной системы мониторинга и статистики образования  

в 2009-2010 учебном году  

 

     В целях обеспечения автоматизации процесса создания, распространения, 

заполнения, сбора и обработки статистических отчѐтов образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, на основании рекомендаций Министерства 

общего и профессионального образования Свердловской области  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществить в срок до 29 октября 2009г. сбор и отправку статистических отчѐтов по 

формам ОШ-1, ОШ-5, СВ-1, 76-РИК, 83-РИК с использованием Информационной 

системы мониторинга и статистики образования (ИС МиСО). 

2. Утвердить график проведения инструктажа операторов уровня образовательного 

учреждения по работе с ИС МиСО (приложение 1). 

3. Нестеровой И.Р., директору муниципального учреждения «Центр мониторинга»: 

3.1. разработать в срок до 1 декабря 2009г. порядок сбора статистических данных с 

использованием ИС МиСО;  

3.2. организовать: 

3.2.1. проведение инструктажа по работе с ИС МиСО операторов уровня 

образовательного учреждения в соответствии с приложением 1; 

3.2.2. сбор статистических данных: 

- МОУ СОШ №№ 2, 5, 6, 16, 24, 33, НШ-ДС № 16 по форме ОШ-1, 83-РИК;  

- МОУ СОШ «Центр образования» по формам ОШ-1, ОШ-5 и 83-РИК, 

с использованием ИС МиСО в срок до 27 октября 2009г.; 

3.2.3. отправку статистических данных по формам СВ-1, 76-РИК, 83-РИК на 

региональный уровень в срок до 29 октября 2009г. 

4. Нугмановой Ж.Б., главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии отдела    

образования, организовать проверку правильности заполнения форм ОШ-1, ОШ-5, СВ-1, 

76-РИК в срок до 28 октября 2009г. 

5. Директорам МОУ СОШ №№ 2 (Гаузер Л.Ф.), 5 (Сметанин И.И.), 6 (Гаврилова В.А.), 16 

(Петухова Н.И.), 24 (Русанова Н.Б.), 33 (Гордеева А.Г.), «ЦО» (Овчинникова Г.В.), 

НШ/ДС № 16 (Блохина Н.А.) обеспечить достоверность и своевременность 

предоставления статистических данных в срок до 27 октября 2009г. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Борисенко Л.С. 

 

Начальник отдела образования                          Р.А.Чуркина 



 

    Приложение 1 к приказу  

от 12.10.2009г. № 182-д 

 

 

 
График проведения инструктажа  

операторов уровня образовательного учреждения по работе с ИС МиСО  

 

№ 

п/п 
ОУ 

Дата, время 

и место проведения 

1. 
МОУ СОШ №№ 5, 6 

20.10.2009г., 8.00 

МУ «Центр мониторинга» 

2. 
МОУ СОШ №№ 2, 16 

21.10.2009г., 8.00 

МУ «Центр мониторинга» 

4. МОУ СОШ «Центр образования», 

НШ/ДС № 16 

22.10.2009г., 8.00 

МУ «Центр мониторинга» 

6. 
МОУ СОШ №№ 24, 33 

23.10.2009г., 10.00 

МУ «Центр мониторинга» 

7. Индивидуальные консультации 

 

23.10.2009г. с 13.00 до 15.00 

МУ «Центр мониторинга» 

 


